
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων και των αιρετών του Δήμου Μύκης Ν. Ξάν-
θης, για το έτος 2021.

2 Έγκριση εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Αττικής, για το έτος 2021.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1847/2020 απόφασης 
Δημάρχου: «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων 
για το έτος 2021, καθώς και προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας» ως 
προς τα ποσά των κωδικών του προϋπολογισμού 
έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 71004 (1)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων και των αιρετών του Δήμου Μύκης Ν. Ξάν-

θης, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 των άρθρων 6 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του ν. 4555/
2018 (Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕ-
ΝΗΣ Ι - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 235).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’  47), όπως 
συμπληρώθηκαν και προστέθηκαν με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α’  21).

5. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017(ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250) για το διορισμό του Συντονιστή της ΑΔΜ-Θ.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστάθηκε με τις δια-
τάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110) 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις», σε συν-
δυασμό με την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικας της Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

8. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α’  131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2102

24289



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24290 Τεύχος B’ 2102/21.05.2021

10. Το υπ’ αρ. 2835/07-05-2021 έγγραφο του Δήμου 
Μύκης με τον καθορισμό των υπαλλήλων και αιρετών 
προσώπων με βάση τις ανάγκες μετακίνησης των ορ-
γανικών μονάδων του Δήμου και των υπηρεσιών τους.

11. Την υπ’ αρ. 2839/07-05-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του φορέα για ύπαρξη 

των σχετικών πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του φο-
ρέα οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρετών 
προσώπων του Δήμου Μύκης Ν.Ξάνθης, για το έτος 
2021, ως εξής:

 
   : 

 
/          

    
1     1 30 
2  . .   1 10 
3     26   5 
4     6   5 
5   –    5 10 

 
 

   : 
 

/       
 

 
 / 

 
1 /  /  &  .     5 10 
 «    2 15 
   . .   5 5 
 « . .   1 5 
2      1 10 
 «   1 5 
3 /  .  &   
  .  .   1 20 
 «    1 15 
 « .   1 5 
 «   1 5 
 .& ./  .   1 25 
 «   1 5 
4     1 10 
 «    1 10 
5      1 10 
6     1 12 
 «   1 12 
 «    1 12 

 

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει το 
προϋπολογισμό του Δήμου Μύκης οικονομικού έτους 
2021, ως εξής:

α) για τους αιρετούς - ειδικούς συνεργάτες στους κωδι-
κούς: Κ.Α.00.6421, Κ.Α.00.6422 ποσού 2.000,00 €, με τίτλο 
«οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων 
αιρετών».

β) για τους υπαλλήλους στους κωδικούς: Κ.Α. 
10.6422:500,00 €, Κ.Α. 15.6422:280,00 €, Κ.Α. 20.6422: 

300,00 €, Κ.Α. 25.6422:200,00 €, Κ.Α. 30.6422:600,00 €, 
Κ.Α. 60.6422:500,00 €, Κ.Α. 70.6422:300,00 € με τίτλο 
«οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη,11 Μαΐου 2021

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩAΝΝΗΣ ΣAΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24291Τεύχος B’ 2102/21.05.2021

    Αριθμ. 369752 (2)
Έγκριση εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών υπηρεσιών της Περιφέρειας Ατ-

τικής, για το έτος 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019
(Α’ 50), οι οποίες προβλέπουν ότι «Ειδικά αποφάσεις 
έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης και απασχόλησης 
κατά τη νύχτα και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, προσω-
πικού των Ο.Τ.Α. Β’ βαθμού, σε εργασίες που αφορούν 
έκτακτες ή μη προβλέψιμες ανάγκες αποχιονισμού, πα-
ρεμβάσεων σε πλημμυρικά φαινόμενα, εργασίες απο-
κατάστασης λειτουργίας φωτεινής σηματοδότησης ή 
ηλεκτροφωτισμού ή οδικού δικτύου, καθώς και υπηρε-
σίες έκτακτων ελέγχων δημόσιας υγείας ή κτηνιατρικών 
ελέγχων, μπορούν να ισχύουν αναδρομικά από την έναρ-
ξη του εξαμήνου του έτους το οποίο αφορούν».

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/ 
27-06-2006 απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-
σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769), όπως ισχύει με τις δια-
τάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
(Β’ 1659).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής (Β’ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ 
αρ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποί-
ησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 514629/06-09-2019 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 718).

10. Την υπ’ αρ. 664089/10-09-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής (Β’ 3943) με την οποία παρέχεται 
εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
για την έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 42737/12-04-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί καθι-
έρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2021 (Β΄ 1764), από 
τις διατάξεις της οποίας προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
ύψους 1.110.000,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογι-
σμού 2021 της Περιφέρειας Αττικής που θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0512 (01.072 - Κεντρικός Τομέας, 05.072 - Ανατολική 
Αττική, 06.072 - Δυτική Αττική, 07.072 - Πειραιάς. 08.072 -
Νήσων).

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Αγροτι-
κής και Κτηνιατρικής Πολιτικής καθώς και των Διευθύν-
σεων Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων, για τη διενέργεια ελέγχων, 
τη διασφάλιση της υγείας και της ευζωίας των ζώων, 
και για την ανάγκη προστασίας της δημόσιας υγείας, σε 
συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα στα υπ’ αρ. 309762/
19-04-2021, 324813/22-04-2021 και 305915/18-04-2021,
317214/21-04-2021, 316764/21-04-2021, 308489/
19-04-2021, 307650/19-04-2021, 305353/16-04-2021, 
314243/20-04-2021 και 365744/11-05-2021 έγγραφα 
των ως άνω αναφερόμενων Υπηρεσιών.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Ανά-
πτυξης όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων αναφορικά 
με τη διενέργεια αγορανομικών ελέγχων - δειγματολη-
ψιών, σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα στα υπ’ αρ. 
323375/22-04-2021 και 314988/20-04-2021, 321729/
22-04-2021 και 307151/19-04-2021, 320300/22-04-2021, 
303487/16-04-2021, 307380/19-04-2021, 312189/
20-04-2021 και 314159/20-04-2021 έγγραφα των ως άνω 
αναφερόμενων Υπηρεσιών.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Κλιματικής Αλλαγής αναφορικά με τη διενέρ-
γεια ελέγχων για την τήρηση περιβαλλοντικών όρων 
για δραστηριότητες και έργα σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία και την λήψη μέτρων για την προστασία του 
περιβάλλοντος, σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα 
στο υπ’ αρ. 327346/23-04-2021 έγγραφο της ως άνω 
αναφερόμενης Υπηρεσίας.

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Λαϊκών 
Αγορών αναφορικά με την εποπτεία που ασκούν οι 
υπάλληλοι στις λαϊκές αγορές, σε συνδυασμό με τα δια-
λαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 324416/22-04-2021 έγγραφο 
της ως άνω αναφερόμενης Υπηρεσίας.

16. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Με-
ταφορών και Επικοινωνιών όλων των Περιφερειακών 
Ενοτήτων και της Διεύθυνσης ΚΤΕΟ, αναφορικά με την 
άσκηση όλων των αρμοδιοτήτων του τομέα Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών, καθώς και του τομέα ΚΤΕΟ, όπως 
αναγράφονται στον οργανισμό, σε συνδυασμό με τα 
διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 302619/16-04-2021 έγγραφο 
της Διεύθυνσης ΚΤΕΟ και στο υπ’ αρ. 316397/21-04-2021 
έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Με-
ταφορών και Επικοινωνιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24292 Τεύχος B’ 2102/21.05.2021

17. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων της Περιφέρειας Αττικής αναφορικά με τη 
λειτουργία της ως ελεγκτική υπηρεσία σε ό,τι αφορά 
στην οδική κυκλοφορία, μετρήσεις, έργα συντήρησης 
και βελτίωσης του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της, 
σε υδραυλικά- λιμενικά και εγγειοβελτιωτικά έργα σε 
συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 314234/
20-04-2021, έγγραφο της ως άνω αναφερόμενης Υπη-
ρεσίας.

18. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Τε-
χνικών Έργων των ΠΕ Βορείου Τομέα, Δυτικής Αττικής, 
Ανατολικής Αττικής και Πειραιώς και Νήσων αναφορικά 
με τη λειτουργία τους ως ελεγκτικές υπηρεσίες σε ό,τι 
αφορά στην οδική κυκλοφορία, μετρήσεις, έργα συντή-
ρησης και βελτίωσης του οδικού δικτύου αρμοδιότη-
τας τους, σε υδραυλικά-λιμενικά και εγγειοβελτιωτικά 
έργα, σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα στα υπ’ αρ. 
303916/16-04-2021, 315461/20-04-2021, 311749/20-
04-2021 και 314333/20-04-2021 έγγραφα των ως άνω 
αναφερόμενων υπηρεσιών.

19. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Διαχείρι-
σης Μητροπολιτικών Υποδομών αναφορικά με την απο-
στολή της στο σχεδιασμό, προγραμματισμό, συντονισμό, 
καθώς και τη μελέτη, εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και 
συντήρηση των συγκοινωνιακών έργων αρμοδιότητάς 
της, καθώς και τη συντήρηση και λειτουργία του Κέντρου 
Διαχείρισης Κυκλοφορίας και του Κέντρου Φωτεινής Ση-
ματοδότησης για το Νομό Αττικής, σε συνδυασμό με 
τα διαλαμβανόμενα στα υπ’  αρ. 328831/23-04-2021, 
308868/19-04-2021 και 315201/20-04-2021 έγγραφα 
της ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

20. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Έργων 
Αντιπλημμυρικής Προστασίας αναφορικά με την απο-
στολή της στο σχεδιασμό, προγραμματισμό, συντονισμό, 
καθώς και τη μελέτη, εκτέλεση, επίβλεψη και παραλαβή 
των δικτύων ομβρίων, την οριοθέτηση - διευθέτηση των 
υδατορεμάτων και όλων εν γένει των έργων αντιπλημμυ-
ρικής προστασίας, σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμε-
να στο υπ’ αρ. 313613/20-04-2021 έγγραφο της ως άνω 
αναφερόμενης υπηρεσίας.

21. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Πάρκων 
και Αλσών αναφορικά με την άσκηση αρμοδιοτήτων 
σχετικά με τη φροντίδα για τη βελτίωση και συντήρηση 
του πρασίνου και των υποδομών τους, σε συνδυασμό 
με τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 309664/19-04-2021 
έγγραφο της ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

22. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Υγειο-
νομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων, αναφορικά με τη διενέργεια 
υγειονομικών ελέγχων και της ανάγκης προστασίας της 
δημόσιας υγείας, σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμε-
να στα υπ’ αρ. 344256/28-04-2021, 321394/22-04-2021 
και 304418/16-04-2021, 327625/23-04-2021 και 314946/
20-04-2021, 312420/20-04-2021, 312944/20-04-2021, 
304364/16-04-2021 και 308840/19-04-2021 έγγραφα 
των ως άνω αναφερόμενων υπηρεσιών.

23. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας αναφορικά με τη διενέργεια ελέγχων σε ιδιωτικές 
κλινικές, σε μονάδες ημερήσιας νοσηλείας και σε μο-

νάδες χρόνιας αιμοκάθαρσης όλης της Αττικής και σε 
εργαστήρια και καταστήματα που παρέχουν υπηρεσίες 
στο χώρο της Υγείας σε συνδυασμό με τα διαλαμβανό-
μενα στο υπ’ αρ. 333860/26-04-2021 έγγραφο της ως 
άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

24. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Μέριμνας αναφορικά με τη διενέργεια ελέγχων σε 
Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων και σε δομές παροχής 
υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, σε συνδυασμό με τα 
διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 319549/21-04-2021 έγγρα-
φο της ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

25. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Δημό-
σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας όλων των Περιφε-
ρειακών ενοτήτων αναφορικά με τη διενέργεια ελέγχων 
σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων, σε δομές παρο-
χής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, σε εργαστήρια 
και καταστήματα που παρέχουν υπηρεσίες στον χώρο 
της Υγείας, καθώς και λόγω εκτάκτων αναγκών που 
προέκυψαν από την εφαρμογή του από 18/09/2020 
πρωτοκόλλου του ΕΟΔΥ για τη διαχείρισης ύποπτων ή 
επιβεβαιωμένων περιστατικών λοίμωξης COVID-19 σε 
σχολικές μονάδες και του από 01/10/2020 πρωτοκόλλου 
του ΕΟΔΥ για τη διαχείριση κρουσμάτων σε χώρους ερ-
γασίας του δημόσιου τομέα, βάσει των οποίων οφείλουν 
να συνεργάζονται με τον ΕΟΔΥ και την Γενική Γραμματεία 
Πολιτικής Προστασίας για την εκτίμηση κινδύνου και την 
ιχνηλάτηση επαφών αντίστοιχα, ενώ εισηγούνται για την 
ανάγκη προσωρινής αναστολής λειτουργίας τμήματος 
ή τμημάτων ή ολόκληρων σχολικών μονάδων και ορ-
γανικών μονάδων δημοσίων υπηρεσιών, σε συνδυασμό 
με τα διαλαμβανόμενα στα υπ’ αρ. 305216/16-04-2021,
325186/23-04-2021, 308614/19-04-2021, 309098/
19-04-2021, 308944/19-04-2021, 314647/20-04-2021 και 
314977/20-04-2021 έγγραφα των ως άνω αναφερόμε-
νων υπηρεσιών.

26. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Οικο-
νομικών όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων αναφορικά 
με τη διενέργεια ελέγχων επί όλων των δικαιολογητικών 
των πάσης φύσεως δαπανών ως προς τη νομιμότητα 
και κανονικότητα αυτών προκειμένου στη συνέχεια να 
προωθηθούν στην αρμόδια για έκδοση εντολών πλη-
ρωμής Υπηρεσία, αλλά και τη διενέργεια ελέγχων και 
την παρακολούθηση της είσπραξης των πάσης φύσεως 
εσόδων από πρόστιμα, τέλη (ιδιαιτέρως του ημερήσιου 
τέλους που καταβάλλουν οι πωλητές λαϊκών αγορών), σε 
συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα στα υπ’ αρ. 313512/
20-04-2021, 307497/19-04-2021, 313718/20-04-2021, 
315153/20-04-2021, 313235/20-04-2021, 314957/
20-04-2021, 312853/20-04-2021 και 366411/11-05-2021 
έγγραφα των ως άνω αναφερόμενων υπηρεσιών.

27. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Οικονομι-
κής Διαχείρισης, αναφορικά με τη διενέργεια ελέγχων επί 
όλων των δικαιολογητικών των πάσης φύσεως δαπανών 
ως προς τη νομιμότητα και κανονικότητα αυτών προκει-
μένου να εκδώσει στη συνέχεια τα αντίστοιχα χρηματικά 
εντάλματα πληρωμής, αλλά και τη διενέργεια ελέγχων 
προκειμένου να βεβαιώσει την ύπαρξη διαθέσιμων πι-
στώσεων για την πραγματοποίηση των πάσης φύσεως 
δαπανών και να εκδώσει τις αντίστοιχες Αποφάσεις Ανά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24293Τεύχος B’ 2102/21.05.2021

ληψης Υποχρέωσης, σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμε-
να στο υπ’ αρ. 309031/16-04-2021 έγγραφο της ως άνω 
αναφερόμενης υπηρεσίας

28. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Ταμεια-
κής Διαχείρισης, αναφορικά με τη διενέργεια ελέγχου 
των δικαιολογητικών εξόφλησης των εντολών πληρω-
μής, τη διενέργεια τελικού ελέγχου νομιμότητας και κα-
νονικότητας των δαπανών, ελέγχου τυχόν καθ’ υπέρβαση 
πληρωμής των εκκαθαρισμένων δαπανών ή πληρωμής 
πέραν των ορίων της πίστωσης που έχει χορηγηθεί, ελέγ-
χου τυχόν οφειλών των δικαιούχων προς το Δημόσιο και 
τα ασφαλιστικά Ταμεία και διενέργεια συμψηφισμών, 
ελέγχου και προσδιορισμού των πάσης φύσεως κρατή-
σεων υπέρ τρίτων και φόρων που απορρέουν από την 
εξόφληση των χρηματικών ενταλμάτων και απόδοση 
αυτών, αλλά και ελέγχου των χρηματικών συναλλαγών 
με τις Τράπεζες, καθώς και ελέγχου συμφωνίας των υπο-
λοίπων των λογαριασμών, με τα αντίστοιχα τραπεζικά 
διαθέσιμα, σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα στο 
υπ’ αρ. 304593/16-04-2021 έγγραφο της ως άνω ανα-
φερόμενης υπηρεσίας.

29. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνση Προϋπο-
λογισμού, αναφορικά με τη διενέργεια συνεχούς ελέγχου 
και παρακολούθησης του Μητρώου Δεσμεύσεων και 
των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων της Περιφέρειας, 
συνεχούς ελέγχου και εφαρμογής δικλείδων ασφαλεί-
ας σχετικά με τα έσοδα, τις δαπάνες, τις προμήθειες και 
τα περιουσιακά στοιχεία, προκειμένου να διασφαλιστεί 
η ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού, συνεχούς ελέγ-
χου συμφωνίας των Λογαριασμών Γενικής Λογιστικής με 
το Απλογραφικό Σύστημα, αλλά και ελέγχου της ορθής 
λογιστικής καταχώρισης και απεικόνισης στο Ολοκληρω-
μένο Πληροφοριακό Σύστημα των Οικονομικών Υπηρε-
σιών, σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 
306486/19-04-2021 έγγραφο της ως άνω αναφερόμενης 
υπηρεσίας.

30. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Μισθοδο-
σίας, αναφορικά με τον έλεγχο στοιχείων περίπου 2200 
τακτικών υπαλλήλων και έλεγχο υπηρεσιακών μεταβο-
λών που καθορίζουν το ύψος της μισθοδοσίας και ανά-
γκης έκδοσης και υποβολής των σχετικών μισθοδοτικών 
καταστάσεων στην Ενιαία Αρχή Πληρωμών εντός απο-
κλειστικών προθεσμιών, έλεγχο στοιχείων προσωπικού 
και απαιτούμενων δικαιολογητικών για καταβολή δε-
δουλευμένων αποδοχών 12 διαφορετικών κατηγοριών 
μισθοδοτούμενων (περίπου 900) πλέον του τακτικού 
προσωπικού, έλεγχο δικαιολογητικών για καταβολή 
αμοιβών και αποζημιώσεων στα μέλη των διαφόρων 
συλλογικών οργάνων, έλεγχο και καταγραφής στοιχείων 
μισθοδοσίας από 01/01/2002 και εντεύθεν για περίπου 
35 συνταξιοδοτούμενους υπαλλήλους προκειμένου να 
συμπληρωθεί το αντίστοιχο Δ.Α.Υ.Κ., αλλά και έλεγχο 
δικαιολογητικών για μετακινήσεις υπαλλήλων εντός και 
εκτός έδρας, προκειμένου να καταβληθούν τα αντίστοι-
χα έξοδα κίνησης, σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμε-
να στο υπ’ αρ. 302855/16-04-2021 έγγραφο της ως άνω 
αναφερόμενης υπηρεσίας.

31. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού αναφορικά με το σύνολο της άσκησης 

των αρμοδιοτήτων του τομέα διαχείρισης ανθρώπινου 
δυναμικού, όπως προκύπτουν από τον οικείο Οργανι-
σμό, καθώς και ιδίως λόγω της αρμοδιότητας περί ελέγ-
χου τήρησης του ωραρίου των υπαλλήλων του φορέα, 
μέσω διενέργειας συστηματικών ελέγχων τήρησης αυ-
τού, σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 
361326/10-05-2021 έγγραφο της ως άνω αναφερόμενης 
υπηρεσίας.

32. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Γραφείων των Προ-
ϊσταμένων των Γενικών Διευθύνσεων Αγροτικής Οικο-
νομίας, Κτηνιατρικής και Αλιείας, Βιώσιμης Ανάπτυξης 
και Κλιματικής Αλλαγής, Δημόσιας Υγείας και Κοινωνι-
κής Μέριμνας, Εσωτερικής Λειτουργίας, Οικονομικών 
και Μεταφορών και Επικοινωνιών αναφορικά με την 
υποστήριξη εκάστου Προϊσταμένου στην άσκηση των 
καθηκόντων του, που συνίστανται ιδίως στο έργο συντο-
νισμού και εποπτείας των υπηρεσιακών μονάδων της 
Γενικής Διεύθυνσης, στην παρακολούθηση των επιχει-
ρησιακών στόχων, στη σύνταξη σχετικών ενημερωτικών 
σημειωμάτων, στη σύνταξη κατευθυντήριων οδηγιών 
προς τις υποκείμενες οργανικές μονάδες, στην οργάνω-
ση της επικοινωνίας με τις υπηρεσίες και το κοινό, καθώς 
και στην εν γένει παροχή γραμματειακής υποστήριξης 
για την εκπλήρωση της αποστολής του, σε συνδυασμό 
με τα διαλαμβανόμενα στα υπ’ αρ. 306682/19-04-2021, 
319376/21-04-2021, 313688/20-04-2021, 311789/
20-04-2021, 308660/19-04-2021 και 316397/21-04-2021 
έγγραφα των ως άνω αναφερόμενων Γραφείων.

33. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών αναφορικά με τους υπαλλήλους οι οποί-
οι ανήκουν στις κατηγορίες ΔΕ Οδηγών ή άλλου κλάδου, 
και για τους οποίους έχει εγκριθεί η κατ’ εξαίρεση οδήγη-
ση υπηρεσιακών οχημάτων, καθώς και τους υπαλλήλους 
που ανήκουν στις κατηγορίες ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέ-
ων, ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού και ΔΕ κλάδου Οδηγών 
και οι οποίοι ασκούν καθήκοντα φυλάκων - νυχτοφυλά-
κων, σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα στα υπ’ αρ. 
326691/23-04-2021 και 303671/16-04-2021 έγγραφα της 
ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

34. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Γραφείου Περιφε-
ρειάρχη Αττικής και των Γραφείων Αντιπεριφερειαρχών 
ΠΕ ΚΤ, ΒΤ, NT, ΔΤ, Πειραιά, Νήσων, Ανατολικής Αττικής, 
Δυτικής Αττικής, Οικονομικών, Πολιτισμού, Λαϊκών και 
Υπαίθριων Αγορών, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας, Μεταφορών και 
Επικοινωνιών, σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα 
στα υπ’  αρ. 311366/20-04-2021, 324586/22-04-2021, 
318660/21-04-2021, 319507/21-04-2021, 319491/
21-04-2021, 319665/21-04-2021, 309833/19-04-2021, 
309444/19-04-2021, 304542/16-04-2021, 313638/
20-04-2021, 314516/20-04-2021, 315206/20-04-2021 
και 307047/19-04-2021, 313548/20-04-2021, 302387/
16-04-2021 και 363474/10-05-2021 έγγραφα των ως άνω 
αναφερόμενων Γραφείων.

35. Το υπ’ αρ. 3984/04-01-2021 έγγραφο της Υπηρεσί-
ας μας αναφορικά με την αναζήτηση πιστώσεων προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2021.

36. Τις αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24294 Τεύχος B’ 2102/21.05.2021

με ΑΔΑ: 6ΨΨ07Λ7-ΛΣ4, ΩΘΡΠ7Λ7-ΙΦΜ, 9ΞΦΠ7Λ7-Δ4Ω, 
9ΑΦ47Λ7-ΔΕΛ, Ψ0607Λ7-ΝΓΕ, με τις οποίες εγκρίθηκε η 
δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους ενός εκατομμυρί-
ου εκατό δέκα χιλιάδων ευρώ 1.110.000,00 ευρώ, για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού εξόδων του οικ. έτους 2021 και 
στους κωδικούς 01.072.0512, 05.072.0512, 06.072.0512, 
07.072.0512 και 08.072.0512 αντίστοιχα.

37. Το υπ’ αρ. 4317/04-01-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής αναφο-
ρικά με τις πιστώσεις προϋπολογισμού έτους 2021 - ΚΑΕ 
0511,0512, 0716, 0717, 0719, 0721 και 0722.

38. Το υπ’ αρ. 8922/05-01-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, 
στο οποίο επισημαίνεται ότι κατά τη διάρκεια του τρέχο-
ντος οικονομικού έτους 2021 δύνανται να δεσμεύονται 
επιπλέον πιστώσεις με την έκδοση νέων αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης για τον ΚΑΕ 051201, ανάλογα 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες του φορέα και σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή κατά τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για το έτος 2021, από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της παρούσας απόφασης, για χίλιους πε-
νήντα επτά (1.057) υπαλλήλους των κάτωθι Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Αττικής: των Διευθύνσεων Ανάπτυξης 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων, της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής, της Διεύθυν-
σης Λαϊκών Αγορών, των Διευθύνσεων Μεταφορών 
και Επικοινωνιών όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων 
και της Διεύθυνσης ΚΤΕΟ, των Διευθύνσεων Τεχνικών 
Έργων των ΠΕ Βορείου Τομέα, Δυτικής Αττικής, Ανατο-
λικής Αττικής και Πειραιώς και Νήσων, της Διεύθυνσης 
Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας, της Διεύθυνσης 
Πάρκων και Αλσών, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας, των Διευθύνσε-
ων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων, των Διευθύνσεων Οικονομι-
κών όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων, της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης, της Διεύθυνσης Ταμεια-
κής Διαχείρισης, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, της 
Διεύθυνσης Μισθοδοσίας, της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού, των Γραφείων των Προϊσταμένων των Γενι-
κών Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνιατρικής 
και Αλιείας, Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής, 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Εσωτερικής 
Λειτουργίας, Οικονομικών και Μεταφορών και Επικοινω-
νιών, των υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής, ανεξαρ-
τήτως της Διεύθυνσης που υπηρετούν, οι οποίοι ανήκουν 
στην κατηγορία ΔΕ κλάδου Οδηγών ή άλλου κλάδου, 
εφόσον για αυτούς έχει εγκριθεί κατ’ εξαίρεση οδήγηση 
υπηρεσιακών οχημάτων, των υπαλλήλων όλων των Δι-
ευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής, οι οποίοι ασκούν 
καθήκοντα φυλάκων-νυχτοφυλάκων και που ανήκουν 
στις κατηγορίες ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, ΔΕ Τεχνι-
κών, ΔΕ Οδηγών και ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού, των 

υπαλλήλων του Γραφείου Περιφερειάρχη καθώς και των 
υπαλλήλων των γραφείων Αντί περιφερειαρχών ΠΕ ΚΤ, 
ΒΤ, NT, ΔΤ, Πειραιά, Νήσων, Ανατολικής Αττικής, Δυτικής 
Αττικής, Οικονομικών, Πολιτισμού, Λαϊκών και Υπαίθριων 
Αγορών, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Καινοτομίας και 
Επιχειρηματικότητας και Μεταφορών και Επικοινωνιών.

Β) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή κατά τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2021, με αναδρομική 
ισχύ δυνάμει των υπό στοιχείο (4) διατάξεων, ήτοι από 
01/01/2021 έως και 31/12/2021, για τριακόσιους τριά-
ντα οκτώ (338) υπαλλήλους των κάτωθι Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής: των Διευθύνσεων Υγειονομικού 
Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής όλων των Περι-
φερειακών Ενοτήτων, της Διεύθυνσης Αγροτικής και 
Κτηνιατρικής Πολιτικής, των Διευθύνσεων Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής όλων των Περιφερειακών 
Ενοτήτων.

Γ) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2021 με αναδρομική 
ισχύ δυνάμει των υπό στοιχείο (4) διατάξεων ήτοι από 
01/01/2021 έως και 31/12/2021 για εκατόν είκοσι πέντε 
(125) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητρο-
πολιτικών Υποδομών της Περιφέρειας Αττικής και

Δ) Εγκρίνουμε:
α) την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2021 με αναδρομική ισχύ δυνάμει 
των υπό στοιχείο (4) διατάξεων ήτοι από από 01/01/2021 
έως και 31/12/2021 για σαράντα τέσσερις (44) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 
Αττικής και

β) την προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ανάγκη εργασίας σαράντα τεσσάρων (44) υπαλλήλων 
της εν λόγω Διεύθυνσης για το έτος 2021.

Για όλες τις περιπτώσεις οι ώρες απασχόλησης ορίζο-
νται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξο-
μείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες α) μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις νυχτερινές και β) μέχρι ενενήντα έξι (96) 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Το προσωπικό των ανωτέρω υπηρεσιών θα απασχο-
λείται μέσα στα χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύ-
ουσες διατάξεις και μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού.

Επισημαίνεται ότι για την καθ’ υπέρβαση εργασία θα 
τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, 
στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα 
αποχώρησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.110.000,00 € σε βάρος του προϋπολο-
γισμού 2021 της Περιφέρειας Αττικής που θα βαρύνει 
τον ΚΑΕ 0512 (01.072 - Κεντρικός Τομέας, 05.072 - Ανα-
τολική Αττική, 06.072 - Δυτική Αττική, 07.072 - Πειραιάς, 
08.072 - Νήσων).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24295Τεύχος B’ 2102/21.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Μαΐου 2021

  Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο εκτελεστικός Γραμματέας
της Περιφέρειας Αττικής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 512/2021 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1847/2020 απόφασης 

Δημάρχου: «Καθιέρωση υπερωριακής απασχό-

λησης ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Τρικ-

καίων για το έτος 2021, καθώς και προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας» 

ως προς τα ποσά των κωδικών του προϋπολογι-

σμού έτους 2021 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α’  16), βάσει των οποίων στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέ-
ρω νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ 
α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 
καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρυθμίζουν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α΄ 176) με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 
1997 (Α’ 107).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.3584/2007 (Α’ 143).
7. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/28.5.2009 κοινή υπουργι-

κή απόφαση Εσωτερικών και Οικονομίας Οικονομικών: 
«Καθορισμός ορίων υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων ΟΤΑ που τηρούν πρακτικά των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου» (Β’1085).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) 
με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
ΟΤΑ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση (Β΄ 1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητι-
κής μεταρρύθμισης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών 
και των Ν.Π.Δ.Δ.».

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Τρικκαίων που δημοσιεύθηκε στο (Β΄ 1797/
2018, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Β΄ 5656/2018 
και Β΄ 477/2019).

11. Την υπ’ αρ. 833/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων με θέμα «Καθιέρω-
ση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 
Δήμου Τρικκαίων», η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
1161/8807/30-01-2019 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
και δημοσιεύθηκε στο (Β΄ 395/2019).

12. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Καθαριότητας-Περιβάλλοντος 
και Αγροτικής Ανάπτυξης (σχετικό το υπό στοιχεία Ε.Α. 
2217/10.12.2020 έγγραφο της υπηρεσίας) για τους πα-
ρακάτω λόγους: α) Το Τμήμα Διαχείρισης Αποβλήτων 
και Περιβάλλοντος, έχει ως κύρια αρμοδιότητα την κα-
θημερινή αποκομιδή και διαχείριση των απορριμμάτων 
και τον καθαρισμό των κοινόχρηστων χώρων της πόλης.
Η δραστηριότητά της αυτή δεν μπορεί να περιοριστεί 
σε ορισμένες ώρες κάθε ημέρα, αλλά πρέπει να ασκείται 
καθ’ όλο το εικοσιτετράωρο. Η αποκομιδή των απορ-
ριμμάτων στις περισσότερες περιοχές και κυρίως στο 
κέντρο της πόλης, πραγματοποιείται κατά τις νυχτερινές 
και πρωινές ώρες αλλά και κατά τις απογευματινές. Ο κα-
θαρισμός των κοινόχρηστων χώρων διενεργείται επίσης 
κατά τις νυχτερινές, πρωινές αλλά και απογευματινές 
ώρες. Όλες αυτές οι υπηρεσίες παρέχονται στους κα-
τοίκους της πόλης καθ’ όλη τη διάρκεια της εβδομάδος. 
Η άσκηση των δραστηριοτήτων της υπηρεσίας όλες τις 
ημέρες και ώρες της εβδομάδας είναι απαραίτητη, ώστε 
να διατηρείται η πόλη καθαρή και ο Δήμος να ανταποκρί-
νεται στις απαιτήσεις και τις ανάγκες των πολιτών, λαμ-
βάνοντας υπόψη τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας, 
της ασφάλειας και την εν γένει βελτίωση της λειτουργι-
κότητας της πόλης και της ποιότητας ζωής των κατοίκων. 
Δεδομένης της ανάγκης για την εύρυθμη λειτουργία της 
Υπηρεσίας καθ’ όλο το εικοσιτετράωρο λειτουργίας της 
(σύμφωνα με το (Β΄ 395/2019), κρίνεται απαραίτητη η 
εργασία του προσωπικού για υπερωριακή απασχόληση 
πέραν του κανονικού ωραρίου καθώς και προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας κυρίως 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, έτσι ώστε να είναι δυνατό να καλυφθούν 
οι αυξανόμενες ανάγκες στην αποκομιδή απορριμμάτων, 
πλυσίματος κάδων, πλυσίματος οδών & καθαριότητας 
οδών και πλατειών με μηχανικά σάρωθρα ή οδοκαθα-
ριστές. Επιπλέον η υπηρεσία καλείται να ανταποκριθεί 
στις έκτακτες ανάγκες από φυσικές και τεχνολογικές 
καταστροφές (π.χ. σεισμοί, πυρκαγιές, πλημμύρες και 
έντονα καιρικά φαινόμενα) ή άλλα έκτακτα γεγονότα, με 
τη σύσταση κατάλληλου κατά περίπτωση συνεργείου. 
β) Στο Τμήμα Πρασίνου και Αγροτικής Ανάπτυξης, απαι-
τείται κάθε χρόνο η υπερωριακή απασχόληση μέρους 
του προσωπικού, για την κάλυψη των αναγκών σωστής 
και ομαλής λειτουργίας του, που είναι συγκεκριμένα:
i) οι απαιτήσεις σε δενδροφυτεύσεις σε πεζοδρόμια και 
στο κλάδεμα των δένδρων της πόλης και των συνοικι-
σμών και όλων των δημοτικών ενοτήτων επιβάλλουν 
την υπερωριακή απασχόληση, τις ημέρες και τι τις ώρες 
που η στάθμευση των οχημάτων είναι περιορισμένη,
ii) η αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών συνθηκών (χιόνια, 
δυνατοί άνεμοι κ.λπ.), iii) οι έκτακτες επισκέψεις στον ζω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24296 Τεύχος B’ 2102/21.05.2021

ολογικό κήπο και η αντιμετώπιση ατυχημάτων στο ζωικό 
πληθυσμό (ασθένειες, ατυχήματα, δυσμενείς καιρικές 
συνθήκες κ.λπ.). γ) Το Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρη-
σης Οχημάτων διαχειρίζεται το σύνολο του στόλου των 
οχημάτων - μηχανημάτων του Δήμου, έχοντας την ευθύ-
νη για τις μετακινήσεις και μεταφορές του προσωπικού 
και των υλικών του Δήμου. Προς τούτο, μεριμνά για τη 
συντήρηση, την ασφάλιση, τον εφοδιασμό με καύσιμα - 
ελαιολιπαντικά και όλα τα σχετικά με την κίνηση έγγρα-
φα του συνόλου των οχημάτων - μηχανημάτων του Δή-
μου. Έτσι, μεταξύ άλλων, συμβάλει στην υλοποίηση του 
έργου της αποκομιδής - διάθεσης των αποβλήτων και 
ανακυκλώσιμων υλικών, όπως επίσης πλυσίματος κάδων, 
πλυσίματος οδών και καθαριότητας οδών και πλατειών 
με μηχανικά σάρωθρα, φροντίζοντας καθημερινά για τη 
σωστή και ασφαλή λειτουργία των οχημάτων-μηχανη-
μάτων για το σκοπό αυτό. Οι παραπάνω αρμοδιότητες 
δεν μπορούν να περιοριστούν σε ορισμένες ώρες κάθε 
ημέρα ιδιαιτέρως σε έκτακτες περιπτώσεις, όπως βλάβες 
των οχημάτων - μηχανημάτων και θεομηνίες.

13. Τo υπό στοιχεία Ε.Α. 2181/17.12.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών με τις διαθέσιμες πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2021.

14. Το συνολικό αριθμό των υπαλλήλων κατά κλάδο 
ή ειδικότητα που απασχολούνται στην Διεύθυνση Κα-
θαριότητας - Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης.

15. Την υπ’  αρ. 1847/2020 απόφαση Δημάρχου με 
θέμα: Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ορισμέ-
νων υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων για το έτος 2021, 
καθώς και προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας.

16 .Το (Β΄ 5847/2020): Καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων 

για το έτος 2021, καθώς και προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας

17. Το υπό στοιχεία ΕΑ 773/10.5.2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας - Περιβάλλοντος και Αγροτι-
κής Ανάπτυξης με θέμα: Αναμόρφωση προϋπολογισμού 
στον κωδικό «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων της υπηρεσίας κα-
θαριότητας» για το έτος 2021 του Τμήματος Διαχείρισης 
Αποβλήτων και Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Καθαρι-
ότητας - Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης του 
Δήμου Τρικκαίων.

18. Τo υπ’ αρ. 14028/11.5.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικών με τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
ΚΑ: 20-6012.0001 του προϋπολογισμό του Δήμου για το 
έτος 2021, αποφασίζει:

Τροποποιεί την υπ’ αρ. 1847/2020 απόφαση Δημάρ-
χου Τρικκαίων: «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων για το έτος 
2021, καθώς και προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας», η οποία δημοσιεύθηκε στο 
(B΄ 5847/2020), ως προς τις πιστώσεις στον Κ.Α: 20-
6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων της υπηρεσίας 
καθαριότητας» από το ποσό 4.500 ευρώ στο ποσό 10.000 
ευρώ το οποίο αφορά τον προϋπολογισμό έτους 2021.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 1847/2020 από-
φαση Δημάρχου Τρικκαίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 12 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021022105210008*


		2021-05-21T13:46:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




